
 

Verksamhetsberättelse Svenska Aralsjösällskapet 2025  
Verksamhetsåret sträcker sig från 1.1 till 31.12, 2025  

Syftet med Aralsjösällskapets verksamhet är att: 

• Sprida information om Aralsjöområdet 

• Skapa opinion om miljö- och hälsosituationen i Aralsjöområdet 

• Påverka politiker och myndigheter, nationella och internationella organisationer till konkret 

handling 

• Genomföra egna projekt  

Styrelse  

Under verksamhetsåret bestod styrelsen av  

Ordförande: Bo Libert (vald på två år 2025) 

Vice ordförande: Björn Frostell (vald på två år 2024) 

Kassör: Christian Andersson (vald på två år 2024) 

Sekreterare: Gitte Jutvik Guterstam (vald på två år 2024) 

Ledamöter: Lisa Demydenko och Ann-Mari Sätre (valda på två år 2025) 

Suppleanter: Gunilla Björklund, Lars Rydén, Cornel Marian.  

Revisorer: Leo Granberg och revisorssuppleant Kajsa Guterstam.  

Valberedning: Valberedning har inte utsetts. Styrelsemedlemmar har uppmanats att meddela om de 

står till förfogande, vill ändra sin roll i styrelsen eller avgå.  

Medlemmar  

Medlemsantalet har ökat något. SASS har vid slutet av verksamhetsåret 20 betalande medlemmar. 

Att intressera fler att bli aktiva medlemmar är prioriterat.  

Styrelsemöten  

Under 2024 har tre styrelsemöten genomförts (21 maj, 9 september och 4 november). Mötena har 

varit digitala. Protokoll finns från samtliga möten.  

Kursen Sustainable Development and Sustainability Science  

On-line M Sci-kursen Sustainable Development and Sustainability Science gavs under vårterminen för 

femte året i samarbete med uzbekiska och ett kirgisiskt universitet. Kursen har utvecklats av Svenska 

Aralsjösällskapet (SASS) i samarbete med uzbekiska akademiska forskarkollegor och ger en 

övergripande introduktion till utmaningarna för hållbar utveckling och en vetenskaplig syn på hur 



 
man kan närma sig dem. Föreläsarna från svensk sida har en bakgrund som professorer vid svenska 

universitet. 

2025 deltog 7 universitet i regionen med totalt 79 Master-studenter. Ett flertal av dessa studenter 

gjorde presentationer under studentseminarier. Ett antal B Sc-studenter deltog genom att lyssna på 

föreläsningarna. Totalt deltog 12 universitet i kursen. 

En viktig aspekt med kursen är att studenterna får tillfälle att förkovra sin engelska. Det kan 

konstateras att kunskaperna i engelska förbättrats under de år som kursen getts. Svenska lärare 

deltog också under studentseminarierna för att ge feedback till studenterna. 

Vi strävar efter att bredda insatserna från lärare i Centralasien. Under året hade majoriteten av de 15 

föreläsningarna inslag från professorer och experter på uzbekisk sida.  

Hemsida och nyhetsbrev  

Under 2025 hade vi ca 3400 besökare på vår webbsajt. De stannade i genomsnitt 1 minut, 50 

sekunder. De flesta besökare kom från Sverige 1433, USA 660 och Kina 276. De mest besökta sidorna 

var Välkommen till Svenska Aralsjösällskapet! 2333 besökare, Miljökatastrofen i Aralsjöområdet 1012 

besökare och Lectures in the SDSS course, 200 besökare. Sedan den 20 januari 2026 har vi en helt ny 

webbplats och innehållet har omorganiserats i samband med detta.  

Fler hittar till hemsidan 

Antal unika besök och hur lång tid de stannade 

2023 1 180 1 minut, 8 sek 

2024 2 300 3 min, 36 sek  

2025 3 400 1 minut, 50 sek 

 

Under december 2025 togs en ny logga samt en ny hemsida fram med hjälp av Mimmi Libert och 

Christian Andersson. Loggan och den nya hemsidan lanserades i början av 2026. 

25-årsjubileum 

För att fira Aralsjösällskapets 25-årsjubileum organiserades i början av året två möten. Behovet av 

ökad högre utbildning för hållbar utveckling i Centralasien uppmärksammades i en internationell 

online-konferens den 23 januari 2025. Konferensen arrangerade gemensamt av Aralsjösällskapet och 

Karakalpak State University i Nukus, Uzbekistan Konferensens tema var: Implementing Education for 

Sustainable Development in Higher Education. Sju talare och 18 personer från många olika länder 

föreläste, lyssnade och frågade.   

Den 12 februari organiserade Svenska Aralsjösällskapet och Sällskapet för studier av Ryssland, 

Central- och Östeuropa samt Centralasien ett seminarium i Stockholm om läget i Centralasien. 

Programmet innehöll tre korta presentationer av fyra av SASS medlemmar: 

• Miljön och vattentillgången (Bo Libert). 

• Kursen i uthållig utveckling (Lars Rydén och Björn Frostell). 

• Politik, social utveckling och ekonomi i regionen (Marianne Laanatza). 

 



 

 

Andra möten och resor  

Ett par besök har genomförts på den uzbekiska ambassaden. En konstruktiv dialog har utvecklats 

med den ambassadören Rakhmatulla Nurimbetov som också deltog med en föreläsning på ovan 

nämnda kurs. 

I februari letade sig några av Aralsjösällskapets medlemmar fram till Huddinge kulturcentrum. Vi 

hade blivit inbjudna till en uzbekisk kulturkväll av den uzbekiska ambassaden. Korta föredrag med 

fokus på Uzbekistan som ett exotiskt men välordnat och säkert turistmål. Därefter följde en 

uppvisning av traditionell uzbekisk sång, musik och dans. På kvällen bjöds alla deltagare på en 

uzbekisk måltid bestående av en mängd spännande, väldoftande och läckra rätter. 

Ett möte ägde också rum i mars med förstesekreterare på den kazakiska ambassaden i Stockholm 

Olzhan Iskakov. Förutom en dialog om möjligt deltagande av kazakiska universitet i vår kurs 

diskuterades också upprättandet av kontakter från kazakisk sida med svenska vattenexperter.  

En klimatkonferens ägde rum i Samarkand i början av april 2025 med deltagande av alla fem 

centralasiatiska presidenter. Även Ursula von der Leyen från EU-kommissionen fanns med bland 

deltagarna liksom en stor grupp ungdomar. Ordföranden i SASS, Bo Libert, var inbjuden av det 

uzbekiska miljöministeriet och fick tillfälle att knyta kontakter, inte minst med universitet som deltar i 

SASS-kursen. Konferensen visade på en seriös vilja att främja hållbar utveckling. En viktig bakgrund är 

förstås klimatförändringarna som är påtagliga i regionen. 

I oktober 2025 besökte tre samhällsforskare, Ann-Mari Sätre och Leo Granberg (båda medlemmar i 

SASS) samt Vladislava Vladimira staden Aralsk som en del av ett akademiskt utbytesprojekt mellan EU 

och Centralasien. Aralsk är en tidigare hamnstad med fiskeindustri på norra sidan av Aralsjön med 

drygt 30 000 invånare. Deras studier inriktades på åtgärder som vidtagits för att motverka 

miljökatastrofen runt Aralsjön och hur dessa påverkat lokalbefolkningen. 

In memoriam 

Gunilla Björklund, Uppsala, har efter en lång tids sjukdom gått bort vid 80 års ålder. Gunilla var under 

sitt liv djupt engagerad i det internationella miljöarbetet, särskilt Ökenkonventionen CCD. Efter en 

konferens 1998 om Aralsjön och dess problem, var Gunilla med och bildade Svenska 

Aralsjösällskapet. Gunilla var djupt engagerad i sällskapet var verksam fram till sin bortgång. Vi har 

henne i tacksam hågkomst.   


